Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| wsBeheers.v.

Gegevens onderneming

Oude Wehlseweg 3
7007 GE Doetinchem
KvK 66678838

Activiteiten onderneming

- financiéle holding;
- verhuur roerende zaken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 48.000,00 € -3.548,00
2019 € 48.000,00 € -1.860,00

2020 €10.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 303.080,00

€ 292.203,00

1

06-11-2020
F.05/20/344
NL:TZ:0000158016:F003
07-10-2020

mr. E Boerwinkel
mr B.H.M. Harbers

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e38bfade-7f08-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 06-11-2020

1

Boedelsaldo

€ 483,50 06-11-2020
1

Verslagperiode

van 06-11-2020

7-10-2020 1

t/m

5-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 27 min

totaal 33 uur 27 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft de uren in de faillissementen van Visser & Snelting Transport 06-11-2020
B.V., WS Beheer B.V. en W. Snelting Holding B.V. (vooralsnog) geconsolideerd 1
bijgehouden



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van WS Beheer B.V. is W. Snelting Holding 06-11-2020
B.V. Van laastgenoemde vennootschap is Stichting Administratiekantoor W. 1

Snelting Holding en Wesma Holding enig aandeelhouder. Van deze stichting

zijn de heer W.J.H.M. Snelting en mevrouw J.M. Snelting-Hugen bestuurders.

De bestuurder van W. Snelting Holding B.V. is de heer W.]J.H.M. Snelting.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend niet van toepassing. 06-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

Curanda had een wagenpark verzekering afgesloten. De curator heeft de 06-11-2020
verzekering, nadat de voertuigen zijn opgehaald, beéindigd. 1
1.4 Huur
I Niet van toepassing. 06-11-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Als rechtstreeks gevolg van het teruglopen van omzet binnen Visser & 06-11-2020
Snelting Transport B.V. is ook WS Beheer B.V. in financiéle moeilijkheden 1
geraakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op datum faillissement een viertal vrachtwagens
aangetroffen, welke voertuigen werden geleased en (onder)verhuurd aan
Visser & Snelting Transport B.V. De leasemaatschappijen hebben de
voertuigen retour genomen.

Daarnaast is het de curator gebleken dat curanda reeds enige maanden voor
datum faillissement een voertuig heeft verkocht. De curator zal deze verkoop
nog nader onderzoeken.

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- contact leasemaatschappijen;
- onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op datum failissement was er op de bankrekening van curanda bij de
Rabobank een positief saldo aanwezig van € 483,50. De rabobank heeft
voornoemd bedrag overgeboekt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Het is de curator gebleken dat curanda een viertal leaseovereenkomsten had
gesloten met betrekking tot diverse vrachtwagens. De leaseovereenkomsten
zijn beéindigd en de leasemaatschappijen hebben de voertuigen retour
genomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1



5.6 Retentierechten

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I - correspondentie Rabobank.

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 06-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 06-11-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 06-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 06-11-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 06-11-2020

1

6.6 Opbrengst

06-11-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-11-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 06-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op basis van de door de bestuurder aangeleverde documentatie (o0.a. 06-11-2020
grootboekmutaties, kolommenbalans etc.) kan worden vastgesteld dat de 1
administratie is bijgewerkt tot datum faillissement. Uit de administratie

kunnen de rechten en verplichtingen van de vennootschap van curanda

worden herleid. De curator heeft vastgesteld dat de administratie een

overzichtelijk geheel vormt en dat de fiscale aangiften tot datum faillissement

(tijdig) zijn ingediend.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over het boekjaar 2019 is op 5 oktober 2020 gedeponeerd. 06-11-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 06-11-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 06-11-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-11-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 06-11-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I - onderzoek administratie. 06-11-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-11-2020
Toelichting 1
Algemene faillissementskosten. Deze kosten zijn nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€51.780,00 06-11-2020
1
Toelichting
Er bestaat een fiscale eenheid voor de btw met W. Snelting Holding B.V. en
WS Beheer B.V.
8.3 Pref. vord. UWV
06-11-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
06-11-2020
Toelichtin
. g 1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 06-11-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 42.340,63 06-11-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Opheffing wegens de toestand van de boedel. 06-11-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I - correspondentie crediteuren. 06-11-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
- nader inventariseren crediteuren;

- nader onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid / paulianeus handelen /
volstorting aandelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. Naar verwachting kan dit failissement spoedig worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


